



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions/Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
Building S-111, Rm C-114
101 Menin Rd. Garrison Petawawa
Petawawa
Ontario
K8H 2X3
Bid Fax: (613) 687-6656

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada Supply
and Services Operation
Petawawa Procurement
Building S-111, Rm C-114
101 Menin Rd. Garrison Petawawa
Petawawa
Ontario
K8H 2X3

Title - Sujet NON-HAZARDOUS SOLID WASTE MANAGEMEN	
Solicitation No. - N° de l'invitation W0107-15C624/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client W0107-15C624	Date 2017-04-26
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PET-903-1413	
File No. - N° de dossier PET-6-45024 (903)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-05-08	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Harrington, Mary-Lou	Buyer Id - Id de l'acheteur pet903
Telephone No. - N° de téléphone (613) 401-3643 ()	FAX No. - N° de FAX (613) 687-6656
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Department of National Defence Real Property Operations Detachment Petawawa, Bldg. S-111 Garrison Petawawa, Ontario K8H 2X3	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

**AMENDMENT NO. 4
NON-HAZARDOUS SOLID WASTE MANAGEMENT
GARRISON PETAWAWA**

This amendment is raised to answer questions asked by potential bidders:

Question # 6 – Clause 7.1.1 Optional Goods and/or Services - can the contracting Authority explain the full meaning of this clause in more detail.

Answer #6 – This is referring to the Crown extending the term of the contract by two one year periods as stated in clause 7.1.

Question #7 - 7.1.2.4 Periodic Usage Reports- Contracts with Task Authorizations – can the contracting authority provide an example of the report required?

Answer #7 – As per clause 7.1.2.4 the “Reporting Requirement Details” are provided. T

Question #8 - 7.16 Contract Financial Security- is the amount of the performance bond or security deposit 10% of the annual contract price or 10% total contract price?

Answer #8 – 10% of the total contract price.

Question #9 - 9.7.3 Range and Training Area Waste Collection Point - are the 12 additional 8 cubic yard WCB's included in the 425 8 cubic yard WCB's in mentioned in 9.8 Front Load Waste Collection Bins?

Answer #9 – Yes, the 12 WCB located at the Range and training Area collection point are included under the total inventory of 425 WCB's.

Question #10 - 9.9.7 The specifications of the door size ranging from 20-24 inches wide by 24 to 28 inches high and the bottom not to exceed 36 inches from grade is not a standard fabricated bin size. Is it possible to use the same 8 cubic yard waste bin specifications that are currently on site?

Answer #10 – No, the 8 cubic yard WCB's currently on-site may not be used. All equipment will be new as per clause 9.8.3 of the SOW. Secondly, the specification for

the door size in clause 9.8.7 of the SOW should read “not to exceed 48 inches from grade”.

Question #11 - 9.9.4 All WCB number Scheme must be painted white, 4” in height can decals be used for this purpose? The painting of the numbers will be a lengthy process adding cost to the project start up.

Answer #11 – Yes, decals may be used. The contractor must maintain all information and decals displayed on the WCB’s for the duration of the contract.

Question #12 – 9.10.1 Does the total inventory of 8 cubic yard WCB’s include the 12 additional bins for the Range Training are referenced above in 9.7.3 and also the 40 spare bins required at the BWD site?

Answer #12 – Yes, refer to the total inventory at Annex A.1

Question #13 - 9.12.3.1 Currently the web site with the collection calendar and information on the Garrison Petawawa Solid Waste Management Program is housed on the OVWRC website. Will this be able to continue with the new contract as long as there is cooperation from the Ottawa Valley Waste Recovery Centre?

Answer #13 – DELETE Para 9.12.3 in its entirety and INSERT the following;

9.12.3 Waste Collection Information Services

9.12.3.1 The contractor will develop an electronic, printable, colour pamphlet/poster within 30 days of award of the contract which must meet the following criteria;

9.12.3.2 Documents to be 8 ½ inch by 11 inch, two sided, colour;

9.12.3.3 Collection Schedule, 12 months, January to December, to be approved by the PA;

9.12.3.4 Have the ability to contain various Solid Waste Disposal messages;

9.12.3.5 Includes a general list of all acceptable waste items for each waste stream;

9.12.3.6 Includes a general list of all non-acceptable waste items for each waste stream;

9.12.3.7 Include BWDS information required for user access, sign-in, identification, hours of operation, location and building number;

9.12.3.8 General information to include Garrison Environment Office contact information;

9.12.3.9 General information regarding seasonal snow removal in and around WCB’s, unauthorized parking and unauthorized dumping;

9.12.3.10 All Collection Information Services documentation will be approved by the PA;

9.12.3.11 The PA will be responsible to post approved Waste Collection Information on the Garrison Home Page;

9.12.3.12 The contractor must carry out information changes from time to time at the request of the PA.

Question #14 - 9.13.2.9 The BWD site for this RFP has the requirement for 2 operators at the site at all times to carry out the functions as stated in this section of the document? Does this mean 2 vehicle operators or 2 people that know how the site operates.

Answer #14 – The contractor is responsible to carry out off-site disposal of containers in accordance with clause 9.13.2.14. It is DND's intent that each of the contractor's personnel on-site on any given day are capable of carrying out all functions and operations of the BWD Site as per clause 9.13.2.9 "work tasks for operators must be interchangeable". This does not mean 2 vehicle operators.

Question #15 - 9.13.2.16 Cleaning operations of waste collection bins requires the disposal of waste water to a sewage treatment facility – the bulk waste disposal site is not equipped to handle this cleaning and disposal of the waste water from the cleaning operation. Will DND be providing this waste water treatment to perform this operation on site.

Answer #15 – DELETE clause 9.13.2.16 and INSERT the following;

9.13.2.16 From time to time the contractor may be required to apply a deodorizer to the interior of problem odour WCB's.

Question #16 - Pricing Basis D Temporary Waste Collection Point- Temporary collection point off Garrison Petawawa- will this be within the boundary of what is collected now to be able to be serviced by the vehicle that provides daily collection of all waste streams required- Garrison Petawawa, Pembroke area only?

Answer #16 - Temporary Waste Collection Points will be within 25 km of RP Ops Building S-111 at Garrison Petawawa and will require daily services as per clause 9.5.4 of the SOW.

All other terms and conditions remain unchanged.